

فرمانده کل سپاه: اشرا و تروریست‌ها در حادثه مرز میرجاوه، پس از بیهوش کردن نیروهای مرزبان، آنها را بودند

## پاسخ دندان شکن سپاه در راه است

آزادی مرزبانان روده شده ایرانی خبر داده بود.  
**■ هیأتی از کمیسیون امنیت ملی به میرجاوه می‌رود**

علاوه بر مقامات نظامی، مسؤولان وزارت امور خارجه و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز پیگیری سرنوشت مرزبانان ایرانی که در میرجاوه روده شدند، تاکید کردند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از سفر هیأتی از این کمیسیون به ریاست خودش به میرجاوه برای بررسی اتفاق رخ داده در این شهر و به دنبال آن ربابش تعدادی از نیروهای مرزی ایران خبر داد.

به گزارش فارس، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه گفت: بنده به همراه هیأتی از کمیسیون امنیت ملی برای بررسی اتفاق رخ داده در میرجاوه و مسائل کلی این شهر و همچنین رسیدگی به وضعیت مرزهای شرقی به استان سیستان و بلوچستان سفر خواهیم کرد. در این سفر علاوه بر شرکت در جلسه شورای تأمین و حضور در مرز، پیگیری‌های لازم نیز انجام می‌شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه پاکستان در اجرای تفاهنامه با ایران تعلل می‌کند، گفت: پاکستان براهتی می‌توانست جلوی این اقدام تروریستی را بگیرد. تعداد نیروهایی که پاکستان در مرز ایران گذاشته، کم است، چون خیالش از تأمین امنیت در مرز توسط ایرانی‌ها راحت است.

سخت‌گیری وزارت امور خارجه کشورمان نیز شامگاه سه‌شنبه ضمن محکومیت و ابراز انزجار از این اقدام تروریستی، اظهار داشت: دستیار وزیر امور خارجه در امور غرب آسیا از سفیر پاکستان خواست دولت آن کشور در چارچوب روابط دو جانبه و اصل حسن همجواری و تعهدات ناشی از قراردادهای دوجانبه و مقررات حقوق بین‌الملل، بی‌درنگ تمام امکانات و اقدامات لازم را برای آزادسازی نیروهای مرزی جمهوری اسلامی ایران و دستگیری تروریست‌های شریک به کار گیرد. به گفته قاسمی، همچنین از سفیر پاکستان خواسته شد مراتب را هر چه سریع‌تر به دولت خود در اسلام‌آباد منعکس کرده و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را از نتایج اقدامات به عمل آمده مطلع کند.



دشمنان هر بار تلاش می‌کردند با درگیری یکی از برجک‌ها یا پاسگاه‌های مرزی ما را اشغال کنند ولی با توجه به ناکامی در این زمینه، این بار با وارد کردن یک نیروی نفوذی توانستند عمل خود را انجام دهند؛ آنها که مطمئن بودند تا زمانی که رزمنده و مدافع هوشیار باشد نخواهند توانست به هدف خود برسند، با بی‌هوش کردن این افراد توانستند آنها را بربایند.

با آمادگی‌ها و تسلطی که وجود دارد، اکثر این برنامهریزی‌ها بخشی می‌شود.

**■ واکنش پاکستان**

روز گذشته «محمد فیصل» سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با ابراز نگرانی از روده شدن مرزبانان ایران اعلام کرد این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: مقامات نظامی ۲ کشور در حال یافتن مخفیگاه تروریست‌هایی هستند که مرزبانان را روده کردند.

همکاری نیروهای نظامی پاکستان و ایران در چارچوب سازوکار مشترکی است که سال گذشته شکل گرفت. وی افزود: مدیران کل وزارت خارجه ایران و پاکستان نیز در حال انجام هماهنگی درباره روده شدن مرزبانان ایرانی هستند.

تاکید این مقام پاکستانی بر همکاری نیروهای نظامی ایران و پاکستان در حالی است که روز سه‌شنبه سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز از آمادگی این نیرو برای عملیات مشترک با ارتش پاکستان برای

گروه سیاسی: فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن اعلام جزئیاتی از روده شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی در جنوب شرق کشور، تاکید کرد ربابندگان مرزبانان با پاسخ سخت و دندان شکن ایران روبه‌رو خواهند شد.

شامگاه دوشنبه ۲۳ مهرماه در پی حمله گروهک تروریستی جیش‌الظلم به پایگاه مراقبتی در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی روده شدند. روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه روز سه‌شنبه ساعاتی پس از وقوع این موضوع، در بیانیه‌ای در این باره نقش عامل یا عوامل نفوذی را در این حادثه مهم دانست و تاکید کرد: عوامل گروهک‌های تروریستی که از سوی سرویس‌های بیگانه هدایت و پشتیبانی می‌شوند، با فریب و تلمیح عوامل نفوذی، این حادثه را در نقطه صفر مرزی و روبه‌روی یکی از پاسگاه‌های مرزی کشور پاکستان صورت داده‌اند.

در همین راستا دیروز فرمانده کل سپاه گفت: اشرا و تروریست‌ها در حادثه اخیر در مرز میرجاوه پس از بیهوش کردن نیروهای مرزبان، آنها را روده کردند.

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران در حاشیه سفر به سمنان، با حضور در جمع خبرنگاران درباره روده شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی در جنوب شرق کشور، اظهار داشت: دشمنان هر بار تلاش می‌کردند با درگیری یکی از برجک‌ها یا پاسگاه‌های مرزی ما را اشغال کنند ولی با توجه به ناکامی در این زمینه، این بار با وارد کردن یک نیروی نفوذی توانستند عمل خود را انجام دهند.

سرلشکر جعفری افزود: آنها که مطمئن بودند تا زمانی که رزمنده و مدافع هوشیار باشد نخواهند توانست به هدف خود برسند، با بی‌هوش کردن این افراد توانستند آنها را بربایند.

وی گفت: این عمل، هنر نیست و ان‌شاءالله با پاسخ سخت و دندان شکن ما روبه‌رو خواهند شد. فرمانده کل سپاه ایجاد نامتی در ایران را هدف مهم دشمنان کشور و در راس آنها آمریکا، اسرائیل و آل‌سعود توصیف کرد و گفت: ما از این برنامهریزی‌ها و سرمایه‌گذاری آنها اطلاع داریم ولی

گزارش «وطن امروز» از تکرار یک موضع اشتباه درباره اسدالله اسدی از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه

## آداب سخنگویی را رعایت کنید!

نخست آغاز سخنگویی و نخستین نشست خبری‌اش و در واکنش به بازداشت سفیر ژاپن در یک مجلس خلاف قانون (پارتی شبانه در سعادت‌آباد) در تهران و بلافاصله آزادی وی به‌رغم نقض قوانین ایران نگاهی بیندازیم که به مصونیت دیپلماتیک این دیپلمات ژاپنی اشاره کرد. در همین راستا می‌توان به مواضع آقای سخنگو در موارد مربوط به مستی ۲ دیپلمات ترکیه‌ای و سعودی در حین رانندگی (۲ حادثه جداگانه) در تهران و زیر گرفتن ۲ شهروند بی‌گناه که منجر به فوت سانحه‌دیدگان شد نیز اشاره کرد که هر دو به دلیل مصونیت دیپلماتیک به‌رغم تخلف و کشتن ۲ شهروند ایرانی از تعقیب قضایی معاف شدند. پرواض است نمایش مسخره طراحی شده اروپا و منافقین بر مجرمیت ایران متمرکز شده است. در عین حال، انسان بی‌گناه، نیازی به تلاش آقای قاسمی و همکارانش در وزارت امور خارجه برای رهایی از دادگاه(!) ندارد. نکته مغفول دیگری نیز در اظهارات آقای سخنگو وجود دارد. همان‌طور که اشاره شد آقای قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود در نشست خبری اخیر گفته است «ایران از هیچ کوششی در این پرونده دریغ نمی‌کند اما گام‌های خود را به ریز نمی‌توانیم بیان کنیم». خب! آیا معنای این سخن سخنگوی وزارت امور خارجه پذیرش اتهام و ناتوانی نیست؟ طبیعتاً جواب



ظاهراً آقای قاسمی در نشست خبری اخیر، موضع خود در گفت‌وگو با خبرنگاری دولتی مبنی بر «مصونیت کامل» دیپلمات ایرانی را فراموش کرده و آزادی دیپلمات ایرانی را پس از اثبات بی‌گناهی وی در دادگاه بلژیک ممکن می‌داند! پیشنهاد می‌شود آقای قاسمی پیش از عزیمت احتمالی به سفارت ایران در پاریس یک بار به‌طور کامل کنوانسیون ۱۹۶۱ حقوق دیپلماتیک وین را مطالعه کنند.

در گفت‌وگو با «وطن امروز» است. آنچه مسلم است تمام دیپلمات‌ها بر اساس کنوانسیون حقوق دیپلماتیک وین دارای مصونیت هستند و طبق مواد ۲۹ و ۳۱ کنوانسیون ۱۹۶۱ حقوق دیپلماتیک به هیچ‌وجه نمی‌توان آنها را توقیف یا بازداشت کرد و حتی برای ادای شهادت نیز نمی‌توان آنها یا حتی اعضای خانواده‌شان را به دادگاه فراخواند. این یعنی یک دیپلمات و خانواده او حتی در صورت انجام اعمالی که در کشور پذیرنده جرم تلقی می‌شود، از هر نوع پیگرد معاف هستند اما ظاهراً آقای قاسمی در نشست خبری اخیر، موضع خود در گفت‌وگو با خبرنگاری دولتی مبنی بر «مصونیت کامل» دیپلمات ایرانی را فراموش کرده و آزادی دیپلمات ایرانی را پس از اثبات بی‌گناهی وی در دادگاه بلژیک ممکن می‌داند! پیشنهاد می‌شود آقای قاسمی پیش از عزیمت احتمالی به سفارت ایران در پاریس یک بار به‌طور کامل کنوانسیون ۱۹۶۱ حقوق دیپلماتیک وین را مطالعه کنند.

کافی است به اظهارات آقای قاسمی در روزهای

گروه سیاسی: «تیتیر» اسدی فقط در وین مصونیت دیپلماتیک دارد» نه تنها صحیح نیست که اصولاً با اظهارات بنده مغایرت دارد... دیپلمات بازداشت شده ایرانی در آلمان، از مصونیت کامل دیپلماتیک برخوردار است... این بخشی از صحبت‌های آقای بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با یک خبرنگاری دولتی است که در واکنش به گفت‌وگویش با «وطن امروز» عنوان شده است. «وطن امروز» در شماره پیشین خود تاکید کرد اگر چه آقای قاسمی بخوبی می‌داند متن گفت‌وگو کاملاً منطبق با اظهارات ایشان تنظیم شده و فایل صوتی آن نیز موجود است اما از این اظهارنظر جدید استقبال کرده و آن را ملاک عمل قرار می‌دهد. اما نکته قابل توجه اینکه به فاصله یک روز بعد از این اصلاح موضع، آقای سخنگو در نشست خبری روز دوشنبه ۲۳ مهرماه به نحوی دیگر همان اظهارنظر اولیه را که در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کرده بود تکرار کرد. آقای قاسمی در این نشست در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت دیپلمات بازداشت شده ایران در بلژیک (اسدالله اسدی) اظهار داشت: امیدوارم هر چه زودتر بی‌گناهی ایشان ثابت شود و آزاد شوند. وی گفت: «ایران از هیچ کوششی در این پرونده دریغ نمی‌کند اما گام‌های خود را به ریز نمی‌توانیم بیان کنیم».

به گزارش «وطن امروز»، به کار بردن عبارت «اثبات بی‌گناهی» قاعدتاً باید برای شخصی به کار رود که به لحاظ حقوقی و بر اساس قوانین موجود، امکان محاکمه وی وجود دارد اما همان‌طور که اشاره شد چه بر اساس قوانین دیپلماتیک و چه بر اساس آنچه آقای قاسمی در گفت‌وگو با یک خبرنگاری دولتی تاکید و در حقیقت نظر پیشین خود را اصلاح کرد، دیپلمات بازداشت‌شده ایرانی از مصونیت کامل برخوردار است و اساساً بازداشت و محاکمه او غیرقانونی است. به نظر می‌رسد اگر چه مجموعه دستگاه دیپلماسی به این نتیجه رسیده که لازم است گفت‌وگوی آقای قاسمی با «وطن امروز» اصلاح و بر مصونیت دیپلماتیک آقای اسدالله اسدی تاکید شود اما ظاهراً آنچه در باور دستگاه دیپلماسی حاکم است همان اظهارنظر اولیه

قال الامام کاظم علیه السلام

مَنْ لَمْ يَقْرَأْ عَلَى صَلَاتِنَا فَلَيْسَ عَلَيَّ صَلَاتِي مِنَ الْبَابِ لَيْسَ لَهُ نَوَافِلُنَا

هرکس نتواند به ما هدیه ای بدهد، به دوستان صالح ما پیشکشی برساند تا ثواب هدیه دادن به ما را در بایند.

**من هم می‌خواهم واقف باشم**

نذرعام  
توسعه حرم  
قرآن کریم  
زائر شهر  
نذر فرهنگی  
قربانی  
زیارت اولی‌ها  
مهدا نسرایی حضرت  
نذر فرش  
عقیقه  
کمک به ایتمام  
صدقه و انفاق

**سامانه موقوفات و نذورات رضوی**

nazr.razavi.ir

#\*۸\*

گروه مردمی امرین به معروف صراط (دختران انقلاب) برگزار می‌کند:

**حضور عظیم مردمی**

**نه به CFT**

باسمخوارانی: **علی باقری کنی**  
 معاون سابق دبیر شورای امنیت ملی (دکتر سعید جلیلی)  
 عضو سابق و ارشد تهر مذاکره‌کننده

حسینعلی حاجی دلیگانی  
 نماینده مجلس و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

با مداحی: **حاج منصور ارضی**  
 کربلایی امیر عباسی

با حضور خانواده‌های معظم شهدا: **شهید احمدی روشن، شهید تهرانی مقدم، شهید نواب صفوی، شهید ابراهیم هادی، شهید جواد تیموری، شهید محمد حسین حدادیان**

۲۶ مهر ماه ۱۳۹۷ ساعت ۱۵  
 تهران، سه راه جمهوری  
 مسجد جامع جمهوری